ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTREZZATO

Via Marconi, 35 – 25030 Castrezzato (Bs)

Tel. 0307040974

MIRËSEVINI

në shkollën tonë

Ju japim informime mbi shkollën e detyrueshme e në veçanti përsa i përket shkollës fillore

I regjistroni fëmijët tuaj menjëherë edhe kur viti shkollor të ketë filluar dhe kujtohuni se të gjithë fëmijët kanë të drejtë të shkojnë në shkollë edhe kur nuk e kanë lejen e qëndrimit (ONU, Konventa Ndërkombëtare mbi të Drejtat e Fëmijëve, art. 28)

DITËT E SHKOLLËS

 

	E HËNË

	E MARTË

	E MËRKURË

	E ENJTE

	E PREMTE


ORARI I SHKOLLËS 

  

	ora
	aktivitetet

	8.15 – 10.10
	SHKOLLË

	10.10 – 10.20
	PUSHIM

	10.20 – 12.15
	SHKOLLË

	12.15 – 13.15
	DREKË

	13.15 – 14.15
	LOJË E LIRË

	14.15 – 16.15
	SHKOLLË


ÇFARË GJËRASH MËSOJNË FËMIJËT NË SHKOLLË

	ITALISHT
	VIZATIM

	HISTORI E GJEOGRAFI
	MUZIKË

	MATEMATIKË
	LËVIZJE GJIMNASTIKORE DHE SPORTIVE

	DITURI
	TEKNOLOGJI E INFORMATIKË

	ANGLISHT
	FEJA KATOLIKE 
(me dëshirë)


FËMIJA JUAJ NUK DI ITALISHT?

NË SHKOLLËN TONË KEMI LABORATORE TË GJUHËS ITALIANE PËR FËMIJËT E HUAJ QË SAPO KANË ARDHUR NË ITALI
CILA ËSHTË REGULLORJA E SHKOLLËS

Regullorja e shkollës është aprovuar nga Këshilli i Rrethit Shkollor dhe përmban regulla që duhet të respektohen nga të gjithë: nxënës, mësues e prindër.

Më të rëndësishmet janë:

MUNGESA

Kur fëmija juaj nuk do të vijë në shkollë do të shkuani arësyen përse nuk ka ardhur. 
Në se fëmija juaj do të rrijë në shtëpi për një kohë të gjatë duhet t'i thoni mësueseve.

VONESË

Kur fëmija juaj do të vijë me vonesë duhet ta shoqëroni.

DALJE PARA KOHE

Në se fëmija juaj do të dalë nga shkolla para orarit të caktuar duhet të vini e ta merrni.

TRASFERIMET

Në qoftëse vendosni të ndërroni shkollë duhet të shkoni e të lajmëroni në Drejtori.

E RËNDËSISHME

1. LERË GJITHMONË NJË NUMËR TELEFONI TËNDIN

2. GJATË VITIT DO T'JU THEMI KUR DO TË VINI TË FLISNI ME MËSUESET. KUR TË KENI NJË PROBLEM URGJENT TË FËMIJËS TUAJ SHKRUAJ SE DO TË FLASËSH ME ATO.

3. PLOTËSO GJITHMONË LETRAT, FIRMOSI LAJMËRIMET DHE SILLI TË GJITHA KËTO DITËN E NESËRME.

4. GJATË REGJISTRIMIT DO T'U JEPET FORMULARI PËR ZGJEDHJEN E FESË KATOLIKE. NË SE NUK ZGJEDH FENË KATOLIKE, KE TË DREJTË PËR AKTIVITET TJETËR.

5. NË SHKOLLËN TONË KEMI SHËRBIMIN E MENSËS SHKOLLORE.
 MENSA NUK ËSHTË E DETYRUESHME.
PRINDËRIT PAGUAJNË PËR USHQIMIN E DREKËS

6. MENUJA SHKOLLORE JEPET NGA  ASL.
PËR PROBLEME ALERGJIE O PËR  ARËSYE FETARE KENI NJË USHQIM TJETËR.

7. NË QOFTËSE BANONI LARG NJË AUTOBUZ MUNDET TA SJELLI NË SHKOLLË FËMIJËN TUAJ.
Për t'u informuar o për çfarëdo problemi 

tjetër drejtohuni në sekretarinë e shkollës







FILLIMI I SHKOLLËS: SHTATOR


MBARIMI I SHKOLLËS: QERSHOR


PUSHIMET: PËR KRISHTLINDJEN DHE PËR PASHKËT
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